
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  23/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    714    DEL     16/09/2013 

ACQUISTO STOVIGLIE PER SCUOLE INFANZIA E NIDO - A.S. 2013/2014 - 
INDIVIDUAZIONE FORNITORE E  IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   775  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

CONSIDERATO che, per il buon funzionamento delle mense e delle cucine delle 
Scuole Infanzia e Nido è necessario ogni anno,  sostituire  piatti e bicchieri rotti, padelle 
antiaderenti non più utilizzabili,  stoviglie varie  e piccoli elettrodomestici;

VISTO che  i prezzi degli articoli  (bicchieri e piatti)  acquistabili attraverso il 
Me.pa  e le Convenzioni di cui all'art.  26, comma 3 della legge 488/99 stipulate da 
Consip spa e Intercent, sono superiori rispetto ai prezzi praticati dalla ditta individuata e 
presso la quale si possono trovare le stesse tipologie di piatti bicchieri e stoviglie varie, 
che ogni anno vanno rimpiazzate prima dell'inizio dell'anno scolastico, senza  l'aggiunta 
delle spese di trasporto e dell'obbligo del  minimo di quantità acquistabili;

CONTATTATE   tre  ditte  del  circondario:  ditta  'Magazzini  Rossi  srl'  di  San 
Clemente, 'Sogeal snc' di Gabicce, 'Bardelli s.r.l' di  Cerasolo Ausa,  per poter attuare 
una procedura comparativa informale e vista l'unica offerta pervenuta da parte della 
ditta 'Magazzini Rossi srl';

CONSIDERATO  il  rapporto   qualità/prezzo  della  merce,  risulta  opportuno 
l'acquisto   degli  articoli  di  cui  all'allegato  alla  presente  determina,   presso  ditta 
'Magazzini Rossi srl',  i cui prodotti  sono a norma di legge, quindi idonei all'uso  nelle 
scuole;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– Vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– Visto il mod. 'C' di cui all'art. 3 della succitata legge, per il controllo dei flussi 

finanziari;
– Visto il cod Cig   ZEB0B6BBBC attribuito dall'Autorità per il controllo dei contratti 

pubblici;

Ritenuto di provvedere all'acquisto di stoviglie e attrezzature varie per le cucine e 
mense delle Scuola Infanzia Torconca, Ventena e Nido per l'importo complessivo di E. 
1.333,67, omnicomprensivo, come da elenco dettagliato, allegato alla presente;

Pratica  775  Determinazione Dirigenziale  n.  714 del  16/09/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) – Di acquistare dalla ditta 'Magazzini Rossi srl' di San Clemente le attrezzature, 
materiali e stoviglie per il funzionamento delle mense e cucine della Scuola Infanzia 
Torconca e Nido per l'importo omnicomprensivo di E. 1.333,67;

2)la  spesa  complessiva  di  E.  1.333,67,  i.v.a.  21% compresa,   farà  carico   sul  cap. 
4626.001 alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale” - cod. siope 
1210;

3)di trasmettere la presente determinazione, come previsto dalla L. 488/1999, art. 26, 
comma 3-bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo, all'ufficio 
preposto al controllo di gestione;

4)   di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Pubblica Istruzione,  Servizi Finanziari, Affari Generali

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  775  Determinazione Dirigenziale  n.  714 del  16/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1484 2013 1333,67

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  16/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  775  Determinazione Dirigenziale  n.  714 del  16/09/2013 pag. 4 di 4


